
 

 

DIVISIONE GESTIONE CARRIERE STUDENTI 
 

Uff.Segr. Stud. di Scienze Politiche 
 
Titolo III Classe 5 
 
Fascicolo_________________ 

 
OGGETTO: Decreto di riapertura termini di partecipazione al Master annuale di II livello, 
per l’a.a. 2024/2025, in “Tax Administration & Social Security” 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO  il D.D. n° 739/2024 con il quale è stato emanato, per I’A.A. 2024/2025, il 
bando di concorso per I’ammissione al Master di II livello, di durata annuale, in “Tax 
Administration & Social Security” - con sede presso il Dipartimento di Scienze Politiche 
di questo Ateneo; 
 
 
VISTO  I’art. 1 del suddetto bando che prevede, tra I'aItro, che “il corso sarà 
attivato con un minimo di 12 iscritti”; 
 
 
VISTO che le domande pervenute entro i termini di iscrizione sono 12 di cui una 
priva dei requisiti minimi di accesso, in quanto il candidato risulta in possesso della sola 
laurea di I livello; 
 
CONSIDERATO che il candidato medesimo riferisce di essere in attesa di discutere la 
sola tesi di laurea nella prossima seduta di marzo 2025; 
 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Istituzione e il funzionamento dei Master 
Universitari, dei Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle 
Summer/Winter School, emanato con D.R. n. 1058 del 02.12.2022, ed in particolare 
l’art. 4 punto 5, che prevede la riapertura dei termini di scadenza del bando su richiesta 
motivata del Coordinatore del Corso;  
 
 
LETTA la nota del Direttore del Master in argomento pervenuta con prot. 15780 del 29 
gennaio 2025, con la quale, alla luce di quanto sopra esposto, lo stesso “ritiene 
opportuno riaprire le ammissioni, concedendo termine per la presentazione delle 
domande e per il perfezionamento di quelle già presentate, fino al completamento delle 
sedute di laurea del marzo prossimo, onde consentire la iscrizione anche ad eventuali 
ulteriori candidati”; 
 



 

 

RITENUTO di riaprire il termine di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione al Master innanzi indicato e, di conseguenza, di rettificare il calendario 
concorsuale secondo quanto riportato nel dispositivo del presente provvedimento; 
 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016 ed in 
particolare l’art. 18 rubricato “I Dirigenti”; 
 
 

DECRETA 
 
 

Per quanto nelle premesse, sono riaperti i termini di iscrizione al concorso per 
l’ammissione al Master di II livello, in “Tax Administration & Social Security", dal giorno 
successivo alla pubblicazione del presente provvedimento e con scadenza il giorno 04 
aprile 2025 alle ore 23.59.  
In considerazione della predetta proroga, il calendario concorsuale è cosi riformulato: 
 

Termine ultimo per iscrizione e 
consegna documenti per selezione 

4 Aprile 2025 ore 23.59 

Pubblicazione elenco ammessi  Entro il 9 Aprile 2025 

lnizio immatricolazioni 14 Aprile 2025 

Termine immatricolazioni 24 Aprile 2025 ore 12.00 

Inizio corso 30 Aprile 2025 

 
Restano vigenti tutte le altre indicazioni e disposizioni per la partecipazione alla 
selezione per l’iscrizione al Master riportate nel Bando di cui al D.D. 739 del 25 
novembre 2024. 
 

Caserta,  
                  IL DIRIGENTE  

Dott. Nicola DELLA VOLPE 
RF  
 
 

 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Segreteria Studenti Scienze Politiche 
Sede: Caserta 

Capo Ufficio: Renato Fabrocile 

Responsabile del procedimento: Renato Fabrocile 
Email: segstud.politici@unicampania.it 

Tel.: 0823275248 


		2025-01-29T15:46:06+0100
	IT
	Nicola Della Volpe




